
COMUNE DI GUARDAVALLE – (88060 Catanzaro)  Via R.Salerno – (Tel. 0967/82067- Fax 0967/82291 –  
P.I. 00400390795) Mail: comunediguardavalle@libero.it 

 

 

  

 
 
 

C O M U N E  D I  G U A R D A V A L L E  
 ( P R O V I N C I A  D I  C A T A N Z A R O )  

<><><> 

 R.G. n.  28 del  10 Maggio 2019 

 

ORDINANZA  DI  SOSPENSIONE  UTILIZZO  ACQUA PER  SCOPI   POTABILI  

FONTANE  PUBBLICHE  GUARDAVALLE CENTRO 
 

IL    SINDACO 
 

VISTI gli esiti delle analisi da laboratorio dei campioni di acqua , prelevati dall’Asp di Catanzaro Area 

Dipartimentale  di prevenzione Unità  Operativa Igiene Alimenti e Nutrizione , condotte su campioni di acqua 

destinata al consumo umano su diverse fontane pubbliche dislocate sul territorio comunale. 

Visto che gli esiti delle analisi dei campioni di acqua prelevata presso le fontane pubbliche  situate in Piazza 

Immacolata, Via Carmine e Via A. Giordano  indicano che i parametri non rientrano nei limiti previsti dal 

D.Lgs 2 Febbraio 2001 n. 31. 

RITENUTO  necessario,  indifferibile ed urgente intervenire autoritariamente, vietando l’uso dell’acqua delle rete 

idrica comunale collegata  alla suddetta fontana pubblica per il consumo umano; 

 

VISTA la legge 833/78 

VISTO il D. Lgs. n. 31/2001; 

VISTI gli artt. 50 e 54  del D.L. 18 Agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L.; 

VISTO lo statuto comunale: 

O R D I N A 

1) È FATTO  DIVIETO DI UTILIZZARE L’ACQUA PER USO POTABILE E ALIMENTARE DI QUELLA PARTE 

DI RETE IDRICA COMUNALE  COLLEGATA  ALLE  FONTANE  PUBBLICHE  POSTE IN   PIAZZA 

IMMACOLATA, VIA CARMINE E VIA GIORDANO.  

2) LA STESSA ACQUA POTRÀ ESSERE UTILIZZATA PER I SERVIZI IGIENICI. 

3) AGLI UFFICI COMUNALI PREPOSTI LA  PUBBLICIZZAZIONE DEL   PRESENTE PROVVEDIMENTO E 

L’AFFISSIONE DEGLI AVVISI DI NON POTABILITÀ NEI LUOGHI PUBBLICI, PRESSO LE FONTANE 

PUBBLICHE E LA PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB DEL COMUNE. 

AVVERTE 
 

Che contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 giorni, al 

TAR di Catanzaro  entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla data di 

notifica del presente provvedimento o della piena conoscenza dello stesso; 

 

DISPONE 
 

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo Pretorio On-line del Comune e 

l'affissione nei luoghi pubblici interessati  

Che venga  trasmessa al responsabile dell'UTC, alla Polizia Municipale – all’ A.S.P. di Catanzaro- Area 

Dipartimentale di Prevenzione – U.O.I.A.N. di Piazza Casalinuovo, n. 1, 88068 Soverato, al locale Comando 

Stazione Carabinieri.   

Che la Polizia Municipale e le altre Forze dell’Ordine sono incaricate della esecuzione della presente ordinanza.                                                              
 

IL   SINDACO 

     Giuseppe Ussia 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs 39/1993 


